
Contacto

Teléfono +947 256885
Correo Electrónico 
contratacion.cabu@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avenida Islas Baleares, 3
(09006) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2301-23P-1-2023-13435 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de Burgos
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vq0qmNkU7pUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: pab/005/2023/2003. alimentación enteral y oral para el caub

Procedimiento abierto. Tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 887.598,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 976.358,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 887.598,2 EUR.

Clasificación CPV
15880000 - Productos alimenticios especiales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

REsolución de adjudicación, con los lotes desiertos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vq0qmNkU7pUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

F. esp. pol. hiperc. hiperp. diabetes m.: OFERTA
ECONÓMICA - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

F. esp. pol. hiperc. hiperp. diabetes m.: PLAZO DE
ENTREGA - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

F. esp. pol. hiperc. hiperp. diabetes m.: CALIDAD,
COMPOSICIÓN, CARACTERÍSTICAS
ORGANOLÉPTICAS - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 37Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 42

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 42
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 42

Nº Lote: 006

Objeto del Contrato: 6- F. específica pol. hipercalórica hiperproteica diabetes mellitus

6- F. específica pol. hipercalórica hiperproteica diabetes mellitusDescripción 
Valor estimado del contrato 83.214 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.535,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.214 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=513b5b22-816d-4d53-97b2-bdd1bd83eb4c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Sup.nutr.com.pol. hiperc.hiperp. crema: OFERTA
ECONÓMICA - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

F. esp. pol. hiperc. hiperp. diabetes m.:
ERGONOMÍA, DISEÑO DEL ENVASE - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 026

Objeto del Contrato: 26- Suplemento nutricional completo polimérico hipercalórico hiperproteico,
crema

26- Suplemento nutricional completo polimérico hipercalórico hiperproteico, cremaDescripción 
Valor estimado del contrato 6.027 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.629,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.027 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Sup.nutr.com.pol. hiperc.hiperp. crema: PLAZO DE
ENTREGA - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Sup.nutr.com.pol. hiperc.hiperp. crema: CALIDAD,
COMPOSICIÓN, CARACTERÍSTICAS
ORGANOLÉPTICAS - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 37Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Sup.nutr.com.pol. hiperc.hiperp. crema:
ERGONOMÍA, DISEÑO DEL ENVASE - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 032

Objeto del Contrato: 32- Suplemento nutricional completo polimérico, hiperglucemia, diabetes
mellitus, crema

32- Suplemento nutricional completo polimérico, hiperglucemia, diabetes mellitus, cremaDescripción 
Valor estimado del contrato 5.376 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.913,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.376 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Supl.nut.com.pol.hiperg/d.m. crema: OFERTA
ECONÓMICA - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Supl.nut.com.pol.hiperg/d.m. crema: PLAZO DE
ENTREGA - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Supl.nut.com.pol.hiperg/d.m. crema: CALIDAD,
COMPOSICIÓN, CARACTERÍSTICAS
ORGANOLÉPTICAS - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 37Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Supl.nut.com.pol.hiperg/d.m. crema: ERGONOMÍA,
DISEÑO DEL ENVASE - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 041



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Módulo oral de micronutrientes: OFERTA
ECONÓMICA - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Módulo oral de micronutrientes: PLAZO DE
ENTREGA - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Módulo oral de micronutrientes: CALIDAD,
COMPOSICIÓN, CARACTERÍSTICAS
ORGANOLÉPTICAS - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 37Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Módulo oral de micronutrientes: ERGONOMÍA,
DISEÑO DEL ENVASE - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: 41- Módulo oral de micronutrientes

41- Módulo oral de micronutrientesDescripción 
Valor estimado del contrato 384 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 422,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 384 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León (TARCYL)
Sitio Web https://www.ccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 42
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 42
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Suministro de alimentación enteral y oral para los usuarios con derecho a prestación farmacéutica con
cargo al Complejo Asistencial Universitario de Burgos, atendidos en el propio Complejo y en las residencias de la G.A.E.
de Burgos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.ccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon


Lugar

HUBU

Dirección Postal

AVDA. ISLAS BALEARES, 3
(09007) BURGOS España

APERTURA SOBRE 1.
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2023 a las 10:00 horas
Apertura y calificación sobre 1: documentación
administrativa

Lugar

HUBU

Sobre 3- fórmulas

Apertura sobre administrativo
Apertura sobre 3: fórmulas

Lugar

HUB

Dirección Postal

AVDA. ISLAS BALEARES, 3
(09007) BURGOS España

Sobre 2: juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre 2, técnico: juicios de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S0%2BLTewBEsOmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 074-220639
Fecha de publicación 14/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:220639-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/07/2024

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S0%2BLTewBEsOmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:220639-2023:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo reducción entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: Plazo reducción entregaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ergonomía y manejabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

ID 0000013690043 |  2024-000730841 | Thu, 04 Jul 2024 10:27:10:122 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136761471341780090429658662310614396715 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


